Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«___» _________ 2019 г.                     № ______

г. Москва

О признании утратившим силу Указания Банка России

от 22 июня 2016 года № 4051-У «Об утверждении перечня иностранных

организаций, которым центральный депозитарий открывает счета депо

иностранного номинального держателя»

1. В соответствии с пунктом 2 статьи 4 Федерального закона

от 3 августа 2018 года № 295-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием

Федерального закона «О специальных административных районах на

территориях Калининградской области и Приморского края» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5088) признать

утратившим силу Указание Банка России от 22 июня 2016 года № 4051-У

«Об утверждении перечня иностранных организаций, которым центральный

депозитарий открывает счета депо иностранного номинального держателя»,

зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации

15 июля 2016 года № 42867.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                          Э.С. Набиуллина